Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 1179/2021

Indicam a instituição de benefício de pagamento de
meia-entrada, para pessoas com deficiência e seus
acompanhantes, em espetáculos artístico-culturais
e esportivos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora e o Vereador que esta subscrevem
INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao setor competente, a instituição
de benefício de pagamento de meia-entrada para pessoas com deficiência e seus
acompanhantes, em espetáculos artístico-culturais e esportivos.

JUSTIFICATIVA:

         Os Vereadores e as Vereadoras de Itapevi
aprovaram o Projeto de Lei nº 210/2021, de autoria do Poder Executivo, que garante o
benefício do pagamento de meia-entrada para pessoas com deficiência e seus
acompanhantes, em espetáculos artístico-culturais e esportivos. A novidade foi
aprovada por unanimidade nesta terça-feira, dia 19 de outubro. Entendemos que
medida semelhante pode ser adotada em nosso município, reforçando as diretrizes de
inclusão social para essa parcela da população.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12
de novembro de 2021.

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA. CLÁUDIA PEDROSO)

Vereadora

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 12/11/2021 - 16:50 12301/2021
/vtc

Leitura em Plenário
Na 41ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 22/11/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J7G0E1E7M0B4C6E8
		2021-11-18T15:36:04-0300

		2021-11-18T15:36:04-0300

		2021-11-18T15:36:04-0300

		2021-11-18T15:41:33-0300

		2021-11-18T15:41:33-0300

		2021-11-18T15:41:33-0300